[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

муниципального образования
 муниципальный округ Морские ворота

Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ

	31.05.2012
	№ 9/1

	О внесении изменений в Решение Муниципального

Совета муниципального образования муниципальный

округ Морские ворота «О бюджете муниципального

 образования муниципальный округ Морские ворота

на 2012 год» № 22/1 от 23.12.2011 г.

В связи с внесением изменений в Закон Санкт-Петербурга от 2 ноября 2011 г. N 658-120 "О бюджете Санкт-Петербурга на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов", а также необходимостью перемещения бюджетных ассигнований, учитывая  требования Бюджетного законодательства и рекомендации Ревизионной комиссии муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (Протокол № 4 от «29» мая 2012 года)
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год» № 22/1 от 23.12.2011 г.:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить бюджет муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год:

- по доходам в общем объеме 42 262,5 тыс.рублей;

- по расходам в общем объеме 42 429,9 тыс.рублей;

- с дефицитом бюджета 167,4 тыс.рублей;

- с общим объемом межбюджетных трансфертов 2 677,7 тыс.рублей»;

1.2. В пункте 10 сумму «1 384,00» заменить на «1600,9».
2. Внести следующие изменения в Приложение № 1 «Доходы бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год согласно классификации доходов бюджетов российской федерации» к Решению Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год» № 22/1 от 23.12.2011 г.:
2.1. В подпункте 1.1.1.1 «Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы» подпункта 1.1.1 «Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы» подпункта 1.1 «Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения» пункте1 «Налоги на совокупный доход» раздела I «Налоговые и неналоговые доходы» сумму «15 763,1» заменить на «16 763,1»;
2.2. В подпункте 1.1.2.1 «Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов» подпункта 1.1.2 «Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов» подпункта 1.1 «Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения» пункте1 «Налоги на совокупный доход» раздела I «Налоговые и неналоговые доходы» сумму «4 100,0» заменить на «7 200,0»;

2.3. Подпункт 1.1 «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» пункта 1 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» раздела II «Безвозмездные поступления» удалить;

2.4. В подпункте 1.2.2.1.2 «Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающиеся приемному родителю» подпункта 1.2.2.1 «Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга  на  содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье , а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю» подпункта 1.2.2 «Субвенции  бюджетам  муниципальных образований на  содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье , а также вознаграждения, причитающееся приемному родителю» подпункта 1.2 «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» пункта 1 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» раздела II «Безвозмездные поступления» сумму «542,0» заменить на «758,9».

3. Внести следующие изменения в Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год согласно ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» к Решению Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год» № 22/1 от 23.12.2011 г.:
3.1. В подпункте 2.2.1 «Выполнение функций органами местного самоуправления» подпункта 2.2 «Аппарат представительного органа местного самоуправления» пункта 2 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» раздела I «Общегосударственные вопросы» сумму «256,0» заменить на «276,0»;
3.2. В подпункте 3.2.1 «Выполнение функций органами местного самоуправления» подпункта 3.2 «Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения» пункта 3 «Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» раздела I «Общегосударственные вопросы» сумму «8 790,8» заменить на «8 979,7»;
3.3. Раздел III «Жилищно-коммунальное хозяйство» изложено в следующем виде:

	№
п/п
	Наименование статей
	Код ГРБС
	Код
раздела и
подраздела
	Код
целевой
статьи
	Код
вида
расходов
	Сумма
(тыс. руб.)

	III
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	931
	0500

	22 652,9

	1
	Благоустройство
	931
	0503

	22 652,9

	1.1
	Муниципальные целевые программы по благоустройству придомовых и внутридворовых территорий  муниципального образования
	931
	0503
	795 05 00

	22 173,7

	1.1.1
	Ведомственная целевая программа благоустройства территории муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год
	931
	0503
	795 05 01

	22 173,7

	1.1.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0503
	795 05 01
	500
	19 173,7

	1.1.1.2
	Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из фонда софинансирования расходов местных бюджетов
	931
	0503
	795 05 01
	599
	3 000,0

	1.2
	Муниципальные целевые программы по проведению оплачиваемых общественных работ и временному трудоустройству несовершеннолетних
	931
	0503
	795 03 00

	479,2

	1.2.1
	Ведомственная целевая программа временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 14-18 лет на 2012 год
	931
	0503
	795 03 01

	479,2

	1.2.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0503
	795 03 01
	500
	479,2

заменить на:
	№
п/п
	Наименование статей
	Код ГРБС
	Код
раздела и
подраздела
	Код
целевой
статьи
	Код
вида
расходов
	Сумма
(тыс. руб.)

	III
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	931
	0500

	22 652,9

	1
	Благоустройство
	931
	0503

	22 652,9

	1.1
	Муниципальные целевые программы по благоустройству придомовых и внутридворовых территорий  муниципального образования
	931
	0503
	795 05 00

	22 173,7

	1.1.1
	Ведомственная целевая программа благоустройства территории муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год
	931
	0503
	795 05 01

	22 173,7

	1.1.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0503
	795 05 01
	500
	22 173,7

	1.2
	Муниципальные целевые программы по проведению оплачиваемых общественных работ и временному трудоустройству несовершеннолетних
	931
	0503
	795 03 00

	479,2

	1.2.1
	Ведомственная целевая программа временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 14-18 лет на 2012 год
	931
	0503
	795 03 01

	479,2

	1.2.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0503
	795 03 01
	500
	479,2

3.4. Раздел V «Образование» изложенное в следующем виде:

	№
п/п
	Наименование статей
	Код ГРБС
	Код
раздела и
подраздела
	Код
целевой
статьи
	Код
вида
расходов
	Сумма
(тыс. руб.)

	V
	ОБРАЗОВАНИЕ
	931
	0700

	1 615,0

	1
	Молодежная политика и оздоровление детей
	931
	0707

	453,0

	1.1.
	Муниципальные целевые программы по организационно-воспитательной работе с молодежью
	931
	0707
	795 06 00

	453,0

	1.1.1
	Долгосрочная целевая программа "Организация  и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих  на территории МО МО Морские ворота на 2009-2012 годы"
	931
	0707
	795 06 02

	453,0

	1.1.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0707
	795 06 02
	500
	453,0

	2
	Другие вопросы в области образования
	931
	0709

	1 162,0

	2.1
	Муниципальные целевые программы по патриотическому воспитанию и образовательно-профилактической работе
	931
	0709
	795 04 00

	1 162,0

	2.1.1
	Долгосрочная муниципальная целевая программа "Военно-патриотическое воспитание граждан РФ, участие в работе призывной комиссии и комиссии по постановке граждан  на  воинский учет  на территории МО МО Морские ворота на 2009-2012 годы"
	931
	0709
	795 04 01

	521,0

	2.1.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0709
	795 04 01
	500
	521,0

	2.1.2
	Долгосрочная муниципальная целевая программа "Профилактика дорожно-транспортного травматизма на  территории МО МО  Морские ворота на 2009-2012 годы"
	931
	0709
	795 04 02

	120,0

	2.1.2.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0709
	795 04 02
	500
	120,0

	2.1.3
	Муниципальная целевая программа "Профилактика правонарушений на  территории МО МО Морские ворота на 2009-2012 годы"
	931
	0709
	795 04 03

	521,0

	2.1.3.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0709
	795 04 03
	500
	521,0

заменить на:

	№
п/п
	Наименование статей
	Код ГРБС
	Код
раздела и
подраздела
	Код
целевой
статьи
	Код
вида
расходов
	Сумма
(тыс. руб.)

	V
	ОБРАЗОВАНИЕ
	931
	0700

	1 967,3

	1
	Молодежная политика и оздоровление детей
	931
	0707

	553,0

	1.1.
	Муниципальные целевые программы по организационно-воспитательной работе с молодежью
	931
	0707
	795 06 00

	553,0

	1.1.1
	Долгосрочная целевая программа "Организация  и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих  на территории МО МО Морские ворота на 2009-2012 годы"
	931
	0707
	795 06 02

	553,0

	1.1.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0707
	795 06 02
	500
	553,0

	2
	Другие вопросы в области образования
	931
	0709

	1 414,3

	2.1
	Муниципальные целевые программы по патриотическому воспитанию и образовательно-профилактической работе
	931
	0709
	795 04 00

	1 414,3

	2.1.1
	Долгосрочная муниципальная целевая программа "Военно-патриотическое воспитание граждан РФ, участие в работе призывной комиссии и комиссии по постановке граждан  на  воинский учет  на территории МО МО Морские ворота на 2009-2012 годы"
	931
	0709
	795 04 01

	591,0

	2.1.1.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0709
	795 04 01
	500
	591,0

	2.1.2
	Долгосрочная муниципальная целевая программа "Профилактика дорожно-транспортного травматизма на  территории МО МО  Морские ворота на 2009-2012 годы"
	931
	0709
	795 04 02

	202,3

	2.1.2.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0709
	795 04 02
	500
	202,3

	2.1.3
	Муниципальная целевая программа "Профилактика правонарушений на  территории МО МО Морские ворота на 2009-2012 годы"
	931
	0709
	795 04 03

	621,0

	2.1.3.1
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	931
	0709
	795 04 03
	500
	621,0

3.5. В подпункте 2.3.1 «Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга» подпункта 2.3 «Выплата вознаграждения приемным родителям» пункта 2 «Охрана семьи и детства» раздела VII «Социальная политика» сумму «542,0» заменить на «758,9».
4. Внести изменения в Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год согласно классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации» к Решению Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год» № 22/1 от 23.12.2011 г, изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

5. Внести изменения в Приложение № 6 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом МО МО Морские ворота из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2012 году» к Решению Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год» № 22/1 от 23.12.2011 г, изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на и.о. Главы муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Сучкова А.А.

7. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».
8. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Председательствующий,

и.о. Главы муниципального образования муниципальный округ Морские ворота
	  А.А. Сучков

Приложение № 1 к
Решению Муниципального Совета

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

№ 9/1 от «31» май 2012 г.
(Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета

МО МО Морские ворота

«О бюджете муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота на 2012 год»

№ 22/1 от 23.12.2011 г.)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2012 ГОД  СОГЛАСНО КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Код
	Наименование
	Сумма (тыс. руб.)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	167,4

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	167,4

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	42 262,5

	931  01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	42 262,5

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	42 429,9

	931  01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	42 429,9

	ИТОГО
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	167,4

Приложение № 2 к

Решению Муниципального Совета

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

№ 9/1 от «31» мая 2012
(Приложение № 6 к Решению Муниципального Совета

МО МО Морские ворота

«О бюджете муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота на 2012 год»

№ 22/1 от 23.12.2011г)

ОБЪЕМ  МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ПОЛУЧАЕМЫХ  БЮДЖЕТОМ МО МО МОРСКИЕ ВОРОТА
ИЗ  ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 2012 ГОДУ
	Наименование межбюджетных трансфертов
	Код статьи
	Сумма (тыс. руб.)

	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	931 2 02 03024 03 0100 151
	1153,0

	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	931 2 02 03027 03 0100 151
	725,6

	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающиеся приемному родителю
	931 2 02 03027 03 0200 151
	758,9

	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях
	931 2 02 03024 03 0200 151
	40,2

	ИТОГО

	2 677,7

[image: image2.png]

5
6